2

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от __ _________ 2017 г. № ___
 г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в отдельные акты Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа по вопросам сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия
В целях приведения нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в отдельные акты Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа по вопросам сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента

образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа                                                         ___________

Приложение

к приказу Департамента

образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от __.__.2017 № ___
«О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»
Изменения

в отдельные акты Департамента образования, культуры

и спорта Ненецкого автономного округа по вопросам сохранения, использования, популяризации и государственной охраны

объектов культурного наследия
1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», утвержденный приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 24.05.2016 № 38 следующие изменения:

1) пункт 17 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего заявление (выписка из приказа о назначении на должность либо доверенность на право подписи (для юридического лица), копия документа, подтверждающего право собственности или владения (для физического лица).»;
2) в абзаце втором пункта 88 после слова «ошибок» дополнить словами «или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений».
2. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги «Согласование обязательных разделов об обеспечении сохранности объектов культурного наследия в проектах проведения изыскательских, проектных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных работ, работ по использованию лесов, иных работ в границах территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, проектов обеспечения сохранности указанных объектов культурного наследия; разделов об обеспечении сохранности объекта культурного наследия в проектной документации, проекта обеспечения сохранности объекта культурного наследия при проведении строительных и иных работ на земельном участке, непосредственно связанном с земельным участком в границах территории объекта культурного наследия», утвержденный приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 31.03.2017 № 17 следующие изменения:

1) пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. В удовлетворении жалобы отказывается в следующих случаях:

1) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

2) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями правил обжалования в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы.»;

3) Дополнить пунктом 97.1. следующего содержания:

«97.1. При наличии в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу лица, участвующего в предоставлении государственной услуги, чьи решения, действия (бездействие) обжалуются, а также членов его семьи должностное лицо, рассматривающее жалобу, вправе оставить ее без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить гражданину, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом.».

2) в подпункте 4 пункта 98 слова «пунктом 87» заменить словами «пунктом 83».
____________